Протокол № 1
заседания комиссии Университета

по переходу студентов на бюджетные места

«21 » февраля 2023 г.

Присутствовали:
Хохлова Е.В. - проректор по уче,бной работе, председатель комиссии;
Матвеев А.С. - и.о. начальника учебно-методического управления;
Сашина Л.М. - начальник учебного отдела;
Шевчук А.А. - секретарь комиссии;
Бредихин С.А. - и.о. директора технологического института;
Раджабов А.К. - и.о. директора института садоводства и ландшафтной

архитектуры;
Рябов Д.А. - и.о. директора института агробиотехнологии;
Юлдашбаев Ю.А. - и . о .  директора института зоотехнии и биологии;
Хоружий Л.И. - директор института экономики и управления АПК;
Парлюк Е.П. - и.о. директора института механики и энергетики имени

В .П. Г орячкина;
Бенин Д.М. - и.о. директора института мелиорации, водного хозяйства и

строительства имени А.Н. Костякова;
Парашин В.С. - председатель Первичной профсоюзной организации

студентов;
Огнев Е.В. - председатель совета обучающихся.

Рассматриваемые вопросы:
1. О переходе студентов, обучающихся по образовательным программам

высшего образования очной формы обучения с платной основы обучения на
места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального
бюджета (далее-бюджетные места).

Комиссия рассмотрела 81 заявление обучающихся. К заявлениям
прилагались:

• документы, подтверждающие отнесение данного обучающегося к
категориям граждан, указанным в подпунктах 1.5 пункта 1 и 2.2 пункта 2
«Порядка перехода студентов с платного обучения на места, финансируемые из
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Российский государственный аграрный университет МСХА имени
К.А. Тимирязева»»;

• протоколы заседаний конкурсных комиссий институтов;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Хохлова Елена Васильевна
Должность: Проректор по учебной работе
Дата подписания: 18.08.2023 11:20:18
Уникальный программный ключ:
3da23558815b077cfe6ff3f8bf91c4a78a77e0aa

• информация о результатах промежуточной аттестации обучающегося
за учебный год, предшествующий подаче им заявления о переходе на бюджетное
место;

• информация об отсутствии дисциплинарных взысканий;
• информация об отсутствии задолженности по оплате.

Решение заседания:
1. По результатам конкурса осуществить переход на вакантные

бюджетные места с О 1.02.2023 г. следующих студентов ( обучающихся), имеющих
основания для перехода:
№ Фамилия, имя, Направление
№ Институт подготовки Номер группы
п/п отчество (специальность)

Сапрыкин Институт механики и 13.03.02
1 Александр энергетики имени Электроэнергетика и Д-М219

Олегович В.П.Г орячкина элекmотехника
Институт механики и 23.03.03 Эксплуатация

2 Кузнецов Глеб энергетики имени транспортно- Д-М211 Игоревич В.П.Горячкина технологических
машин и комплексов

Институт мелиорации,
,., Мацюк Иван водного хозяйства и 08.03.01 Д-В404 . )  Иванович Строительство строительства имени

А.Н.Костякова
Институт мелиорации,

Столярова водного хозяйства и 20.03.02
4 Ульяна строительства имени Природообустройство Д-В215

Алексеевна А.Н.Костякова и водопользование

Институт мелиорации,

Коган Исаак водного хозяйства и 05.03.06 Экология и 5 Ильич строительства имени Д-В201 природопользование
А.Н.Костякова

Институт мелиорации,
Лёвина водного хозяйства и 05.03.06 Экология и 6 Анастасия строительства имени Д-В202

Алексеевна А.Н.Костякова
природопользование

Институт садоводства и
7 Ткачева Татьяна ландшафтной 35.03.05 Садоводство Д-С203 Алексеевна архитектуры

Петросян Институт садоводства и
8 Вячеслав ландшафтной 35.03.05 Садоводство Д-С208

Павлович архитектуры

44.03.04
32 Сёмина Наталья Институт экономики и Профессиональное Д-Э218 Владимировна управления АПК обучение(по

отраслям)
Васильева 44.03.04

33 Ирина Институт экономики и Профессиональное Д-Э212
Александровна управления АПК обучение (по

отраслям)
Семенихина 44.03.04

34 Дарья Институт экономики и Профессиональное Д-Э215
Геннадьевна управления АПК обучение(по

отраслям)
Королёва Институт экономики и 35 Валерия 38.03.01 Экономика Д-Э201

Романовна управления АПК

Колесникова Институт экономики и 36 Вероника 38.03.01 Экономика Д-Э202
Владимировна управления АПК

Мирзалиева Институт экономики и 37 Зарина 38.03.01 Экономика Д-Э203
Бахадыровна управления АПК

Симагин Институт экономики и 09.03.03 Прикладная 38 Георгий управления АПК информатика Д-Э207
Дмитриевич

3. В связи с невыполнением условия подпункта 1.8 пункта 1 Положения
о порядке перехода студентов с платного обучения на места, финансируемые из
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А.
Тимирязева» отказать в переходе следующим студентам ( обучающимся):

№ Фамилия, имя,№ Институт
п/п отчество

Институт садоводства и

1 Бубнова Ульяна ландшафтной
Владимировна архитектуры

Бакатин Институт 2 Дмитрий
Алексеевич агробиотехнологии

Морозкина Институт зоотехнии и ,., Мария ., биологии Владимировна

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Направление
подготовки

(специальность)

35.03.05 Садоводство

35.03.03 Агрохимия и
агропочвоведение

36.05.01 Ветеринария

Номер группы

Д-С201

Д-А209

Д-3308

Е.В. Хохлова
А.А.Шевчук